
 

  Stránka 1 z 10 

 

DOTAZNÍK DO ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU 

 

Dotazník má několik variant, které jsou přizpůsobeny příslušnosti projektu ke konkrétní výzvě 

OPZ+. Jednotlivé varianty se liší v sekci B „Specifické otázky dle výzvy“, ostatní sekce otázek 

jsou pro všechny projekty společné. 

 

Odpovědi se nevyplňují do zveřejněného textového souboru. Relevantní odkaz 

k online vyplnění tohoto dotazníku určuje příslušnost k výzvě – příjemce dohledá odkaz na 

svůj projekt na stránkách www.esfcr.cz, a to na záložce s informacemi k výzvě, v rámci které 

byl projekt podpořen. 

 

Online aplikace příjemci po vyplnění dotazníku umožní vygenerovat sestavu odpovědí ve 

formátu pdf. Tento vygenerovaný dokument příjemce vloží do závěrečné zprávy o realizaci 

projektu jako přílohu. 

 

 

  



 

  Stránka 2 z 10 

 

A. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU 

1. Uveďte název Vaší organizace (realizátora projektu):  

 

2. Uveďte IČ Vaší organizace: 

 

3. Uveďte název Vašeho projektu: 

 

4. Uveďte registrační číslo Vašeho projektu: 

 

5. Skončil Váš projekt v termínu plánovaném v žádosti o podporu? 

o ano 

o ne, skončil dříve (před plánovaným termínem) 

o ne, skončil později (projekt se prodlužoval) 

 

Pokud projekt neskončil v plánovaném termínu, uveďte pro to důvody.  

 

 

  

 



 

  Stránka 3 z 10 

 

B. SPECIFICKÉ OTÁZKY DLE VÝZVY 

1. Poskytovali jste v rámci projektu občanům Ukrajiny sociální služby podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách? 

o Ano 

o Ne 

Pokud ano, konkretizujte druhy sociálních služeb, které jste poskytovali. 

 

 

 

2. Jaké činnosti jste realizovali v rámci koordinace a poskytnutí podpory a pomoci 

pro řešení komplexní nepříznivé sociální situace uprchlíků a jejich rodin? 

o zajištění pozice lokálního koordinátora aktivit a aktérů v území  

o seznamování s používáním českého jazyka v běžné komunikační rovině  

o aktivity zaměřené na distribuci potravinové a materiální pomoci  

o aktivity zaměřené na adaptaci, začleňování, sociokulturní orientaci  

o aktivity terapeutické a poradenské podpory včetně krizové intervence  

o aktivity zaměřené na tlumočnické a překladatelské služby  

o aktivity zaměřené na zprostředkování přístupu ke službám zaměřeným na orientaci na trhu 
práce, integraci osob do společnosti doprovázenou návratem na trh práce  

o aktivity zaměřené na zprostředkování či zajištění přístupu ke službám zaměřeným na oblast 
bydlení  

o aktivity zaměřené na péči o rodinu a děti  

o aktivity zaměřené na prevenci rozvoje ohrožení osob  

o jiné 

 

3. Do jaké míry bylo obtížné udržet účastníky v projektu zejm. z důvodu změny místa 

jejich pobytu, případně z jiných důvodů? 

o Velmi obtížné – téměř všichni účastníci projekt předčasně opustili 

o Spíše obtížné – více než polovina účastníků projekt předčasně opustila   

o Spíše snadné – méně než polovina účastníků projekt předčasně opustila 

o Velmi snadné – téměř žádný účastník projekt předčasně neopustil 

 

 



 

  Stránka 4 z 10 

 

 

 

Jaké byly nejčastější důvody pro předčasné opuštění projektu? 

 

 

 

4. Do jaké míry funkční byla spolupráce jednotlivých aktérů v území realizovaná 

v rámci projektu? 

o Plně funkční 

o Funkční v uspokojivé míře 

o Funkční v omezené míře 

o Zcela nefunkční 

 

 

Uveďte prosím zdůvodnění Vaši odpovědi a dále uveďte, s kým jste 

spolupracovali, zda vznikla nějaká nová funkční partnerství či platformy a zda byli 

partneři zapojeni do projektu formálně (s finančním příspěvkem nebo bez 

finančního příspěvku) či neformálně.  

 

 

 

 

 

 

5. Popište stručně, co v návaznosti na konkrétní realizované aktivity považujete za 

hlavní dosažené přínosy projektu a jakých změn se díky projektu podařilo 

dosáhnout u cílové skupiny?  

 

 

 

6. Byly v souvislosti s projektem nějaké přínosy pro cílovou skupinu, kterých se 

nepodařilo (plně) dosáhnout? Jaké k tomu byly případně důvody? 

 

 

  

 

 

 

 



 

  Stránka 5 z 10 

 

C. DOSAŽENÉ PŘÍNOSY U ŽEN A MUŽŮ 

 

1. Snažil se Váš projekt přispět k prosazování rovných příležitostí žen a mužů? 

o ano 

o ne 

 

Pokud „ano“: Jakým konkrétním způsobem Váš projekt snažil přispět k rovným příležitostem 
pro ženy a muže. 
 

 
 
 
 

 

  



 

  Stránka 6 z 10 

 

D. PROBLÉMY A PŘEKÁŽKY 

 

1. Byla některá podmínka ve výzvě či některé pravidlo podpory v OPZ+ omezující pro 

realizaci Vašeho projektu? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní podmínky ve výzvě či která pravidla podpory v OPZ+ byly pro 
přípravu a realizaci Vašeho projektu omezující? Prosím specifikujte. 
 

 

 

 

 
 

2. Vnímáte některou administrativní povinnost, která souvisí s pravidly řízení, 

monitorování a reportování průběhu projektu, za nadbytečnou? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní administrativní povinnosti, které souvisí s pravidly řízení, 
monitorování a reportování průběhu projektu, považujete za nadbytečné? Prosím 
specifikujte. 
 

 

 

 

 
 

3. Bránily dosažení vyšších přínosů projektu nějaké externí faktory, které jste 

nemohli ovlivnit (např. stav ekonomiky, situace na trhu práce, legislativní 

podmínky v České republice, epidemiologická situace atd.)? 

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Které konkrétní externí faktory bránily dosažení vyšších přínosů projektu?  
Prosím specifikujte. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

  Stránka 7 z 10 

 

E. OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 

 

1. Byla z nákladů Vašeho projektu realizována evaluace? 

o ano 

o ne 

 

Pokud „ano“ 

2. Jakým způsobem byla v projektu evaluace realizována? 

o interně (evaluaci realizoval člen našeho týmu) 

o externě (evaluaci pro nás zpracovával externí dodavatel / evaluátor, kterého jsme si 

pro tyto účely najali) 

o jiným způsobem ………………….…… 

 

 

 

 

 

  



 

  Stránka 8 z 10 

 

F. DOBRÁ PRAXE 

 

1. Využili jste v rámci projektu nějaký nový či neobvyklý způsob práce s cílovou 

skupinou?  

o ano 

o ne 

Pokud „ano“: Uveďte, jaký nový či neobvyklý způsob práce s cílovou skupinou jste využili a 

popište, do jaké míry se osvědčil. 

 

 

 

 
 

 

  



 

  Stránka 9 z 10 

 

G. UDRŽITELNOST 

1. Chtěli byste pokračovat v aktivitách daného projektu i po ukončení čerpání 

aktuální dotace z OPZ+?  

o ano, v současnosti již podnikáme kroky pro zajištění pokračování projektu 

o ano, ale pro pokračování projektu jsme zatím žádné kroky nepodnikli  

o ne 

Komentář 

 
 
 

 

2. Jak obtížné podle Vás je / bude zajištění následujících předpokladů pro 

pokračování Vašeho projektu? 

 

 velmi 
obtížné 

spíše 
obtížné 

spíše 
snadné 

velmi 
snadné 

nedokážu 
odhadnout 

financování 

     

personální kapacity 

     

navázání spolupráce s 
klíčovými partnery 
(stakeholdery/aktéry) 

     

zmapování zájmu cílové 
skupiny o pokračování aktivit 
projektu 

     

 

 

3. Z jakých zdrojů plánujete zajistit pokračování aktivit Vašeho projektu? 

Vyberte všechny odpovědi, které odpovídají skutečnosti. 

 

▢ podpora z OPZ+ 
▢ podpora z dalších operačních programů fondů EU 
▢ podpora ze státního rozpočtu 
▢ podpora z krajského či obecního rozpočtu  
▢ nadační příspěvky či sponzorské dary 
▢ tržby z vlastní činnosti 
▢ půjčky a úvěry 

▢ jiné zdroje ............................. 

 



 

  Stránka 10 z 10 

 

H. ZÁVĚREČNÝ KOMENTÁŘ 

Děkujeme za Vaši ochotu a čas. Na závěr můžete vložit jakýkoli dodatečný komentář.  

 

 

 

 

 


